
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  08  DEL 22.01.2020 
 

 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE SERVIZIO GESTIONE PALESTRA  
                       COMUNALE.  
 
 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno VENTIDUE del  mese di GENNAIO  alle ore  
17,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO  X 

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE         X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE         X  

VITALE INA ASSESSORE  X 

 
 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che: 
Questo Comune è proprietario dell’impianto  sportivo “ palestra comunale “, sito in via 

Kennedy; 
Che stante la difficoltà di una gestione diretta di detto impianto da parte di questo Comune, 

in assenza di personale idoneo, con deliberazione N. 86 del 22.10.2018, immediatamente 
esecutiva, e per le motivazioni indicate in detto provvedimento, la G.M. ha autorizzato il 
Responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare i necessari provvedimenti per concedere il 
servizio per la gestione dell’impianto a soggetto esterno; 

Con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di convenzione per 
l’affidamento del servizio e l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse;  

Con determinazione del Responsabile n. 208 del 12.11.2018, ed a conclusione della 
procedura, è stata affidata la gestione della struttura sportiva all’Associazione Sportiva A.S.D. 
WELLNESS PROJECT con sede in Termini Imerese, nella persona del Presidente Di Pietro 
Giovanni nato ad Agnone (IS) il 31.10.1995;  
 Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta dalle parti il 19 Dicembre 2018 per la 
durata di un anno, salvo proroga di un ulteriore anno previo accordo fra le parti ( art.15 
convenzione); 
 Che ai sensi dell’art. 7 della convenzione come controprestazione, per l’uso dell’immobile, 
l’affidatario effettua, gratuitamente, per i ragazzi da 6 a 13 anni , residenti presso il comune, che 
hanno presentato istanza,  un corso di  attività fisica o di danza . 
Le attività a favore dei ragazzi sono svolte per 2 giorni a settimana e per due ore per ciascun 
giorno. 
 Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. 5974 del 5 Dicembre 2019, con la quale il 
Presidente dell’Associazione, Sig. Di Pietro Giovanni, ha chiesto il rinnovo della convenzione per 
un ulteriore anno; 
 Considerato: 
  che un elevato numero di giovani frequenta la palestra e che i ragazzi iscritti al corso 
gratuito sono 35;  
 che l’esperienza maturata  nel corso dell’anno, è risultata estremamente positiva; 

che questo piccolo centro non dispone  di alcuna struttura sportiva e che rientra negli 
obiettivi programmatici di quest’Amministrazione promuovere e rafforzare la diffusione 
dell’educazione sportiva ; 
 Alla luce di quanto sopra 

PROPONE 
 

Alla G.M. di accogliere l’istanza assunta agli atti del Comune al  prot. 5974 del 5 Dicembre 
2018 con la quale il Presidente dell’Associazione Sportiva A.S.D. WELLNESS PROJECT Di Pietro 
Giovanni, ha chiesto il rinnovo della convenzione per un ulteriore anno; 

Di rinnovare la convenzione agli stessi patti e alle medesime condizioni di quella 
sottoscritta in data 19 Dicembre 2018, per un anno, salvo risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 
11 della medesima.  

 
 

LA GIUNTA 
 

Vista la proposta di deliberazione redatta dal Sindaco; 
Condivise le ragioni di opportunità  per  procedere al rinnovo della convenzione agli stessi 

patti e alle medesime condizioni di cui alla precedente; 
Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di modifica ; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte accogliere l’istanza, assunta agli atti del Comune l’istanza assunta agli atti del Comune al  
prot. 5974 del 5 Dicembre 2018 con la quale il Presidente dell’Associazione Sportiva A.S.D. 



WELLNESS PROJECT Di Pietro Giovanni, ha chiesto il rinnovo della convenzione per un ulteriore 
anno; 

Rinnovare la convenzione per la gestione del servizio della palestra Comunale, agli stessi 
patti e alle medesime condizioni di quella sottoscritta in data 19 Dicembre 2018, per un anno, salvo 
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 11 della medesima.  

 
 
 

LA GIUNTA 
 

Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 
comma 2 della L.R. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  F.TO  BATTAGLIA DARIO          F.TO    FRISA GIUS EPPE        F.TO RUSSO ANTONINO 
 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
         L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                           F.to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 
 
 
 


